



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 1046/2020 PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2020

1. Tipo do Objeto:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COTA PRINCIPAL

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	341.10001.25910	10000	FRS	AGUA SANITARIA FRASCO 1000 ML AGUA SANITARIA EM FRASCO BRANCO, LEITOSO E RESIS- TETNE, CONTENDO 1000 ML, TAMPA COM ROSCA. ALVEJAN- TE DESINFETANTE E BACTERICIDA COM CLORO ATIVO. TEOR DE CLORO DE 2,0% A 2,5% E PH ENTRE 12,0 E 14,0. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERA CONSTAR: DADOS DO FABRICANTE, QUIMICO RESPONSAVEL, PREUCACOES E INSTRUCOES DE PRIMEIROS SOCORROS, NUMERO DO CEATOX E INSTRUCOES DE USO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER RECICLAVEL. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO/ NOTIFICACAO DA AMINISTERIO DAQ SAUDE.	2,72	27.200,00
2	341.10013.506	3000	FRS	AGUA SANITARIA FRASCO DE 2 LITROS. Com acao alvejante, desinfetante e bactericida,com cloro ativo. Composicao minima: hipoclorito de so- dio e agua, teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%. Embalagem primaria: frasco plastico virgem resis- tente, devendo ser reciclavel com tampa de rosca, contendo 2.000 ml, devidamente lacrada e rotulada conforme legislacao vigente, contendo os dados do do fabricante, quimico responsavel, precaucoes e instrucoes de uso e de primeiros socorros. Valida- de minima de 06 (seis) meses. O produto devera pos suir registro ou notificacao na ANVISA.	6,00	18.000,00
3	341.20020.27964	20000	FRS	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% FRASCO 1000 L ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM, INCOLOR, EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 1000 ML E COM PH 5,0 EN- TRE 8,0. CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMACOES DO PRO- DUTO, FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E NUMERO DO INOR. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO / NOTIFICACAO NO MINISTERIO DA SAUDE.	4,68	93.600,00
4	405.60007.91	2000	FRA	ALCOOL GEL 70% - 500ML ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70% APARÊNCIA E ODOR, GEL TRANSPARENTE E ODOR CARCTÉRISTICO, DENSIDADE 0.880-0890G/CM3, VISCOSIDADE DE 8.000- 1.000 CPS. SOLUBILIDADE NA ÁGUA 100%, DILUIÇÃO: DILUIÇÃO: PRONTO PARA USAR SEM DILUIR. REGISTRO ANVISA – FRASCO COM 500 ML, TAMPA COM VÁLVULA DOSADORA.	16,00	32.000,00
5	354.10016.251	500	CX	COPO DESCARTAVEL 50 ML COPO DESCARTAVEL DE 50 ML, PRODUZIDO PELO PROCES- SO DE TERMOFORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE CAFE E SIMILARES.CADA COPO DEVE APRESENTAR MASSA MINIMA DE 0,75 GRAMAS E SER CONFECIONADO EM POLIPROPILENO OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS COM RESINAS TERMO- PLASTICAS, COM OU SEM A INCORPORACAO DE ADITIVOS E/OU PIGMENTOS, A CRITERIO DO FABRICANTE, QUE DEVE ASSEGURAR A OBTENCAO DE UM PRODUTO QUE ATENDA AS CONDICOOES DA NBR 14865:2012. AS RESINAS TERMOPLASTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICACAO DOS COPOS DEVEM OBEDECER AS RESOLUCOES N. 105 DE 19/05/199 E N. 23 DE 15/03/2000 DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANI- TARIA. OS COPOS DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMACOES, SUJIDADE INTERNA OU ESTERNAMENTE, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. OS COPOS DEVEM SER COMERCIALIZADOS EM MANGAS INVIOLAVEIS, CONTENDO 100 PCS E REEMBALADOS EM CAIXA COM 50 MANGAS. NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, A QUAN- TIDADE DE COPOS, DADOS DO FABRICANTE, CODIGO DE BARRAS E A CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO. OS COPOS DEVEM TRAZER, GRAVADOS EM RELEVO, COM CARAC- TERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL PELO MENOS O SEGUINTE: MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE; CAPACIDADE DO COPO E SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230:2008.	60,99	30.495,00
6	354.10005.245	600	CX	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180 ML OPO DESCARTAVEL DE 180 ML, PROSUZIDO PELO PROCES- SO DE TERMOFORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE AGUA E SIMILARES. CADA COPO DEVE APRESENTAR MASSA MINI- MA DE 1,62 GRAMAS E SER CONFECIONADO EM POLIPROPI- LENO. OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLASTICAS, COM OU SEM A INCORPORACAO DE ADITI VOS E/OU PIGMENTOS, A CRITERIO DO FABRICANTE, QUE DEVE ASSEGURAR A OBTENCAO DE UM PRODUTO QUE ATENDA AS CONDICOOES DA NBR 14865:2012. AS RESINAS TERMOPLASTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICACAO DOS COPOS DEVEM OBEDECER AS RESOLUCOES N. 105 DE 19/05/199 E N. 23 DE 15/03/2000 DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANI- TARIA. OS COPOS DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMACOES, SUJIDADE INTERNA OU ESTERNAMENTE, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. OS COPOS DEVEM SER COMERCIALIZADOS EM MANGAS INVIOLAVEIS, CONTENDO 100 PCS E REEMBALADOS EM CAIXA COM 25 MANGAS. NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADO A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, A QUAN- TIDADE DE COPOS, DADOS DO FABRICANTE, CODIGO DE BARRAS E A CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO. OS COPOS DEVEM TRAZER, GRAVADOS EM RELEVO, COM CARAC- TERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL PELO MENOS O SEGUINTE: MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE; CAPACIDADE DO COPO E SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230:2008.	76,26	45.756,00
7	341.60019.42	7000	FRS	DESINFETANTE PERFUMADO FRASCO 2000 ML DESINFETATE DE LAVANDA, RECOMENDADO PARA DESIFEC- CAO DE SUPERFICIES LAVAVEIS, COMO: PISOS, APARE- LHOS SANITARIOS, AZULEIJOS, RALOS, ESGOTOS, ETC. LIQUIDO LEITOSO, COM FRAGANCIA DE LAVANDA E PH EN- TRE 6,0 E 8,0. PRODUTO DE FACIL APLICACAO E DISSO- LUCAO, LIMPA, DESINFETA E DESODORIZA EM UMA SO O- PERACAO. COM BACTERICIDA DE AMPLA ACAO, BAIXA ES- PUMA E QUE NAO ATAQUE NENHUM TIPO DE SUPERFICIE. COMPOSICAO: CLORETO DE DIAQUIL BENZIL AMONIO, VE- ICULO,CONSERVANTE, CORANTE, FRAGANCIA, TENSOATIVO NAO IONICO, OPACIFICANTE. PRINCIPIO ATIVO: CLORE- TO DIAQUIL BENZIL AMONIO: 0.5%. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES. FRASCO DE 2000 ML, COM ROTULO CONTEN- DO INFORMACOES DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, INSTRUCOES DE USO E NUMERO DO CEATOX	5,00	35.000,00
8	341.60016.39	3000	FRS	DESINFETANTE PERFUMADO LAVANDA FRASCO 500 ML DESINFETATE DE LAVANDA, RECOMENDADO PARA DESIFEC- CAO DE SUPERFICIES LAVAVEIS, COMO: PISOS, APARE- LHOS SANITARIOS, AZULEIJOS, RALOS, ESGOTOS, ETC. LIQUIDO LEITOSO, COM FRAGANCIA DE LAVANDA E PH EN- TRE 6,0 E 8,0. PRODUTO DE FACIL APLICACAO E DISSO- LUCAO, LIMPA, DESINFETA E DESODORIZA EM UMA SO O- PERACAO. COM BACTERICIDA DE AMPLA ACAO, BAIXA ES- PUMA E QUE NAO ATAQUE NENHUM TIPO DE SUPERFICIE. COMPOSICAO: CLORETO DE DIAQUIL BENZIL AMONIO, VE- ICULO,CONSERVANTE, CORANTE, FRAGANCIA, TENSOATIVO NAO IONICO, OPACIFICANTE. PRINCIPIO ATIVO: CLORE- TO DIAQUIL BENZIL AMONIO: 0.5%. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES. FRASCO DE 500 ML, COM ROTULO CONTEN- DO INFORMACOES DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, INSTRUCOES DE USO E NUMERO DO CEATOX	4,26	12.780,00
9	341.70003.56	20000	FRS	DETERGENTE NEUTRO 500 ML	1,69	33.800,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO E SEM FRAGANCIA, COM GLICERINA, INDICADO PARA REMOCAO DE SUJEIRAS E GOR DURAS DE LOUCAS E PANEAS, TALHERES E DEMAIS UTEN- SILHOS DOMESTICOS, FRASCO PLASTICO DE 500 ML RE- SISTENTE. COMPOSICAO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPE- SANTES, CORANTES E VEICULO. COMPONENTE ATIVO: LI- NEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO. TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. O PRODUTO DEVERA SER BIODEGRADAVEL, VISCOSO, SUAVE PARA AS MAOS, TER BOM RENDIMENTO E NAO CONTER FORMOL EM SUA COMPOSICAO. PH ENTRE 5,5 E 8,0, TEOR DE MATERIA ATIVA ANIONICA ENTRE 6,50 E 7,90%. O PRODUTO DEVERA SER TESTADO POR DERMATOLO- GISTAS, DEVERAO CONSTAR NO ROTULO DADOS DE IDENTI- FICACAO DO FABRICANTE, INSTRUcoes DE USO E TELEFO- NE DO SAC

10	341.110002.29478	3000	GAL	HIPOCLORITO DE SODIO GALÃO 5 LITROS	20,00	60.000,00
----	------------------	------	-----	-------------------------------------	-------	-----------

RECOMENDADO PARA DESINFETAR RALOS, LIXEIRAS, VA- SOS SANITARIO, BANHEIROS, PISOS NAO TRATADOS E AZULEJOS EM GERAL. PRODUTO GERMICIDA E BACTERICI- DA, COM EXCELENTE PODER ALVEJANTE E BACTERICIDA, LIQUIDO LEVEMENTE AMARELADO, PH ENTRE 12 E 13, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 5 A 5,5%. EMBALADO EM GALAO DE 05 LITROS,CONTENDO ROTULO COM INFORMACOES DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE E NUMERO DO CEATOX

11	341.330025.359	600	FRS	LIMPA ALUMINIO 500 ML	4,10	2.460,00
----	----------------	-----	-----	-----------------------	------	----------

INDICADO PARA REMOVER INCRUSTACOES DE PANEAS, PORTAS, JANELAS E DEMAIS MATERIAIS CONFECCIONADOS EM ALUMINIO. LIQUIDO LIMPIDO, COLORIDO, COM PH ENTRE 2,5 E 3,0. EMBALAGEM FRASCO DE 500 ML, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

12	341.120007.637	800	FRS	LUSTRA MOVEIS FRASCO 200 ML.	4,72	3.776,00
----	----------------	-----	-----	------------------------------	------	----------

LIQUIDO VISCOSO BRANCO, FRAGANCIA ERVA DOCE, PH ENTRE 8,5 E 9,5, VISCOSIDADE 24.000 A 50.000 CP. COMPOSICAO QUIMICA: OLEO MINERAL,BENZOTIAZOLINONA E FRAGANCIA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO/NOTIFICACAO NO MI NISTERIO DA SAUDE. O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR E 02 (DOIS) DIAS UTEIS APOS O TERMINO DA SESSAO, A FICHA TECNICA, FISPQ, O REGISTRO/NOTIFICACAO DO PRODUTO E LAUDO(S) DE IRRITACAO CUTANEA PRIMARIA, CUMULATIVA E SENSIBILIZACAO DERMICA, EMITIDO POR LABORATORIO CREDENCIADOS PELA ANVISA.

13	341.160035.593	40000	PCT	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PCT. COM 4 ROLOS	3,80	152.000,00
----	----------------	-------	-----	--	------	------------

COMPOSTO DE 100% FIBRAS CELULOSICAS, FOLHA DUPLA, COM RELEVO, COR BRANCO, ALVURA SUPERIOR A 90% CON- FORME ABNT NBR NM ISO 2470:2001; TEMPO DE ABSORCAO DE NO MAXIMO 5,2S (METODO CESTINHA) CONFORME ABNT NBR 15004:2003, GRAMATURA DE NO MINIMO 29G/M2 CON- FORME ABNT NBR 536:2000, PINTAS MAXIMAS 86MM2/M2, CONFORME ABNT NBR 8259:2002, CAPACIDADE DE ABSOR- CAO > 7,8G/G (METODO CESTINHA) CONFORME ABNT NBR 15004/03, PICOTADO, NEUTRO, ROLO MEDINDO 30MX10CM. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE EM PLASTICO FLEXIVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO 04 (QUATRO) RO- LOS. DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGIS LACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE.

14	341.180015.228	20000	KG	SABAO EM PO, EMBALAGEM 1 KG	5,63	112.600,00
----	----------------	-------	----	-----------------------------	------	------------

EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO INFORMACOES DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSAVEL TECNICO E SEU RESPECTIVO CRQ, PRECAUCOES, MODO DE USAR, CODIGO DE BARRAS, NUMERO DO LOTE E DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSICAO E NUMERO DO CEATOX. COMPOSICAO MI- NIMA: NEUTRALIZANTES, CARGAS, FRAGANCIA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, ADITIVO E VEICULO.PRINCIPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO. PH ENTRE 10,9 E 11,1%, MATERIA ATIVA ANIONICA MAIOR OU IGUAL A 13,5%.

Vir Total Itens 659.467,00

COTA RESERVADA

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
15	341.250003.311	120	UN	CESTO PLASTICO C/ TAMPA E PEDAL - 60L	45,83	5.499,60

CESTO PARA LIXO, PLÁSTICO, COM ARMAÇÃO E PEDAL, CONFECCIONADOS EM AÇO CARBONO GALVANIZADO, COM TAMPA E DUAS ALÇAS VAZADAS, CONFECCIONADO COM MATERIAL POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO RESISTENTE A TOXICO, CAPACIDADE 60 LITROS. O CESTO E A TAMPA NA MESMA COR.

16	341.390001.380	1200	FRS	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL	12,40	14.880,00
----	----------------	------	-----	-----------------------------	-------	-----------

DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 250 GRAMAS, TAMPA COM LACRE DE SEGU- RANCA, FRAGANCIA VANILA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, MODO DE USAR, PRECAUCOES, NUMERO DO CEATOX, NUMERO DO SAC, SELO DE ACO RECICLAVEL, SELO QUE O PRODUTO NAO CONTEM CFC.

17	354.380003.629	500	CX	FILTRO DE PAPEL P/ CAFE 103, PARA COAR CAFE	4,15	2.075,00
----	----------------	-----	----	---	------	----------

FABRICADO COM 100% CELULOSE, DESCARTAVEL, COM COS TURA QUE EVITE RASGAR E OU DOBRAR NO COADOR DURAN TE O PREPARO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO CONTENDO 30 FILTROS. DEVERA CONSTAR EM SUA EMBALA GEM: INSTRUcoes DE USO, TELEFONE DO SAC, CODIGO DE BARRAS, COMPOSICAO, NUMERO DE LOTE, VALIDADE DO PRODUTO E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.

18	354.40013.265	7000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE 50 UNIDADES	1,70	11.900,00
----	---------------	------	-----	--	------	-----------

GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE 50 UNIDADES FOLHA DUPLA ,BRANCO,MEDINDO APROXIMADAMENTE 21X23CM COM BOA CA PACIDADE DE ABSORCAO, DEVERA CONTER IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E QUANTIDA DE IMPRESSA NA EMBALAGEM.

19	341.110001.166	1500	FRS	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	14,40	21.600,00
----	----------------	------	-----	---------------------------	-------	-----------

EFICAZ NO COMBATE A MOSCAS, FORMIGAS, MOSQUITOS, BARATAS E MOSQUITO DA DENGUE.O PRODUTO DEVERA SER FABRICADO COM BASE AQUOSA. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER INFORMACOES DO PRODUTO, FABRICANTE E REGIS TRO/NOTIFICACAO NA ANVISA.

20	405.460001.493	500	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL GRANDE CX C/100 U	18,67	9.335,00
----	----------------	-----	----	--	-------	----------

21	405.460002.494	500	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL MEDIA CX C/100 UN	18,67	9.335,00
----	----------------	-----	----	--	-------	----------

22	405.460003.408	250	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL PEQUENA CX C/100	18,67	4.667,50
----	----------------	-----	----	---	-------	----------



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

23	341.150025.704	10000	PC	PANO DE CHAO 100% ALGODAO, MEDINDO 70X50 CM. COSTURADO E FECHADO TIPO SACO, COM NO MINIMO 170G MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X50 CM. O PRODUTO DEVE- RA POSSUIR ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICACAO.	2,87	28.700,00
24	341.240037.719	1000	PC	RODO COM BASE PLASTICA, MEDINDO APROX. 60 CM. CONTENDO DENTES PARA SEGURAR O PANO, TIPO PUXA E SECA, COM SUPORTE DE ROSCA PLASTICO REBITADO, CA- BO DE MADEIRA DE PINUS ENCAPADO COM PVC, MEDINDO 1,20 M, COM ROSCA PLASTICA NA PONTEIRA. O PRODUTO DEVERA POSSUIR ETIQUETA COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	10,00	10.000,00
25	341.200017.89	1000	UN	SABONETE EM PEDRA INFANTIL 90 GRAMAS GLICERINADO, SEM ALCOOL, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM SACO DE TNT E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER INFORMACOES DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, CODIGO DE BARRAS, PRECAUCOES, NUMERO DO LOTE E VALIDADE.	2,43	2.430,00
26	341.200000.1	1000	UN	SABONETE EM PEDRA PERFUMADO 90 G ANTIBACTERIANO, QUE CONTENHA LEITE EM SUA COMPOSI CAO E QUE ELIMINE 99,99% DAS BACTERIAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EM CADA PECA, INFORMA- COES SOBRE O PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, SUA COMPOSICAO, NUMERO DE LOTE E VALIDADE. COMPOSICAO MINIMA: SODIUM TALLWATE, PARFUM, AGUA, GLYCERIN E NONFAT DRY MILK EXTRACT.	1,09	1.090,00
27	341.200023.15	600	GAL	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS GALÃO 5 LT ALAO COM 05 L,PEROLADO,COR BRANCA,NA FRAGRANCIA ERVA DOCE,COM PROPRIIDADES EMOLIENTES QUE AJUDAM A HIDRATAR A PELE.COMPOSICAO:SODIUM LAURETH SULFATE ,COCAMIDE DEA,GLYCOL DISTEARATE,POLYQUATERNIUM 7 GUAR HIDROXYPROPYL TRIMONIUM CLORIDE,METHYLCHORO- ISOTHIAZOLINONE,DISODIUM EDTA,CITRIC ACID,SODIUM CHLOIDE,PARFUM,CI 19140,AQUA.PH ENTRE 6,5 E 7,5. DEVERA CONSTAR NO ROTULO DO FABRICANTE NA ANVISA ,QUIMICO RESPONSAVEL E O SEU RESPECTIVO CRQ,DATA DE VALIDADE,NUMERO DO LOTE E DATA DE FABRICACAO.	12,50	7.500,00
28	341.210006.106	300	UN	SACO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO CAPACIDADE 15 LITROS SACO PLASTICO PARA COLETA DE RESIDUO DOMICILIAR, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, REFORÇADO, NA COR PRETA,COM DESCRICAO NOMINAL EM LITROS, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU REICLADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES CONTIDAS NA NORMA ABNT NBR 9191 ULTIMA VERSAO, NAS DIMENSOES DE 39 CM DE LARGURA X 58 CM DE ALTURA MINIMA, COM SOLDA CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE FACIL SEPARACAO E ABERTURA DAS PEÇAS, SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. O PRODUTO DEVERA VIR EM EMBALAGEM,CONTENDO 100 PEÇAS, DEVENDO-SE OBSERVAR, QUANTO A IDENTIFICACAO DA EMBALAGEM,O QUE CONSTA NA NBR 9191, ULTIMA VERSAO, ASSIM COMO AS EXIGENCIAS CITADAS NOS ARTIGOS 273, 280, 281, DO DECRETO 7.212 DE 15.06.2010.	8,98	2.694,00
29	341.210063.2649	2000	PCT	SACO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS SACO PLASTICO PARA COLETA DE RESIDUO DOMICILIAR, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, REFORÇADO, NA COR PRETA,COM DESCRICAO NOMINAL EM LITROS, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU REICLADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES CONTIDAS NA NORMA ABNT NBR 9191 ULTIMA VERSAO, NAS DIMENSOES DE 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA MINIMA, COM SOLDA CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE FACIL SEPARACAO E ABERTURA DAS PEÇAS, SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. O PRODUTO DEVERA VIR EM EMBALAGEM,CONTENDO 100 PEÇAS, DEVENDO-SE OBSERVAR, QUANTO A IDENTIFICACAO DA EMBALAGEM,O QUE CONSTA NA NBR 9191, ULTIMA VERSAO, ASSIM COMO AS EXIGENCIAS CITADAS NOS ARTIGOS 273, 280, 281, DO DECRETO 7.212 DE 15.06.2010.	14,84	29.680,00

Vir Total Itens 161.386,10

- 2. Justificativa** O material é para atendimento a todas as unidades escolares da Rede de Ensino. Justifica-se a aquisição desses materiais, visto que, os produtos serão usados para limpeza dos ambientes nas unidades escolares e estoque no Almoxarifado da Secretaria de Educação.
- 3. Entrega** ALMOXARIFADO DA EDUCAÇÃO
ENTREGA PARCELADA.
05 DIAS ÚTEIS.
- 4. Pagamento** DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.
20 DIAS